
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 72η 

Απόφαση υπ’ αριθ.  2807/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-12-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ: την υπ’ αριθ. πρωτ.  1551600/14-12-2023 πρόσκληση του Προέδρου της καθώς 
η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 14-12-2023.    
 

Θέμα 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Άσκηση του ενδίκου μέσου (έφεσης) κατά Απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μπαλάφας Γεώργιος  
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Βερελή Βασιλική 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Δημητρίου Γεώργιος  
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 8 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα Παπαδήμα, η οποία 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
1. Με την ΠΡ3414/2-7-2021 προσφυγή της στο Τριμελές Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών η 

προσφεύγουσα εταιρεία με την επωνυμία   «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΛΑΝΤΖΩΝ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΝΑΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» αιτήθηκε την ακύρωση της σιωπηρής απόρριψης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, επί της από 09.02.2021 προσφυγής της προσφεύγουσας και της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 

ΑΔΑ: ΨΦΤΣ7Λ7-ΛΨΙ



 

 
2 

4345/31.12.2020 απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής με την οποία κυρώθηκε στην 
προσφεύγουσα η επιβολή προστίμου ύψους 14.674 ευρώ για παράβαση του νόμου περί νόθευσης 
καυσίμων.  

2. Το πρωτοβάθμιο Δικαστήριο λαμβάνοντας υπόψη και συνεκτιμώντας τους ισχυρισμούς των διαδίκων 
εξέδωσε την υπ΄ αριθμ. Α 14548/2023 απόφαση δια της οποίας έκανε δεκτά τα αιτήματα ακύρωσης της 
προσφεύγουσας κρίνοντας επί ενός πολύπλοκου νομικού ζητήματος και καταλήγοντας ότι στην υπό 
κρίση υπόθεση υφίσταται αναδρομική εφαρμογή ευνοϊκότερης διάταξης. 

3. Επειδή η πρωτόδικη απόφαση βασίστηκε σε ένα πολύπλοκο νομικό ζήτημα που έγκειται στις  
περιπτώσεις αναδρομικής εφαρμογής ευνοϊκότερης διάταξης, κρίνεται σκόπιμη η άσκηση έφεσης επί 
της πρωτόδικης απόφασης προκειμένου το ζήτημα να εξεταστεί και αποσαφηνιστεί τελεσίδικα.  

 
Για τους ανωτέρω λόγους 

εισηγούμεθα 

την άσκηση έφεσης κατά της υπ’ αριθ. Α 14548/2023 Απόφασης του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την άσκηση έφεσης κατά της υπ’ αριθ. Α 14548/2023 Απόφασης του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών. 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας 

 

Τα Μέλη 
Βοϊδονικόλας Σταύρος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μπαλάφας Γεώργιος  
 

 

ΑΔΑ: ΨΦΤΣ7Λ7-ΛΨΙ


		2023-12-20T13:55:29+0200
	Athens




